ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /UBND

             Trà Giang, ngày 29 tháng 10 năm 2025

	Về việc tăng cường kiểm soát việc sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo

      Kính gửi: Trạm Y tế: Nghĩa Thắng, Nghĩa Lâm, Nghĩa Sơn.

Thực hiện Công văn số 2199/SYT-ATTP ngày 27/10/2025 của Sở Y tế Quảng Ngãi về việc tăng cường kiểm soát việc sản xuất, kinh doanh, quảng cáo sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo.

Ủy ban nhân dân xã Trà Giang yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế, các Trạm Y tế trên địa bàn xã triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức rà soát, kiểm tra toàn diện các hoạt động sản xuất, kinh doanh, quảng cáo, thông tin, truyền thông liên quan đến sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo trên địa bàn quản lý.

2. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật, Nghị định số 100/2014/NĐ-CP và các văn bản liên quan về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế, thương mại và quảng cáo; đối với các trường hợp vi phạm nghiêm trọng (nếu có), tham mưu, báo cáo kịp thời về Sở Y tế.

3. Tăng cường công tác truyền thông, tuyên truyền, giáo dục về lợi ích của việc nuôi con bằng sữa mẹ, hướng dẫn các cơ sở y tế, sản xuất, kinh doanh tuân thủ các quy định của pháp luật thông qua các hình thức truyền thông trên trang thông tin điện tử của xã, trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở, mạng xã hội (Zalo, Facebook,...) và các hình thức trực quan (băng rôn, pa-nô, áp phích,…).

4. Giao các Trạm Y tế phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tham mưu thành lập các đoàn kiểm tra liên ngành về các hoạt động sản xuất, kinh doanh, quảng cáo, thông tin, truyền thông liên quan đến sản phẩm dinh dưỡng dùng cho trẻ nhỏ, bình bú và vú ngậm nhân tạo trên địa bàn xã.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các Phòng, cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./

	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- Phòng Kinh tế;

- Lưu: VT.

	PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Văn Phùng